plur. Uno mō qz ex eo sūt euident infenib; lia p̄dictoria. r sic multa sūt nō implican tia que deus nō pōt facere. verbi gra. deū nō esse trīnū r vnū: sic nō implicat. qz nul lus viator sciret ex h rēducere p̄dictoria: i mo magis ex opposita. puta ex articulo trī nitaris essent rēducibilia. Et hoc mōn va let p̄na. h nō implicat. qz deus hoc pōt fa cere. Scōdo mō aliqd d; implicare. qz re pugnat alicui necesse esse qd q̄libet fidelis habet p̄cedere. qz in natura rei hoc oportet semp supponere. sicut ista. deus nō ē trīn<sup>9</sup> et vn<sup>9</sup> dicit implicare. Et h mō hec impli cat p̄radictōem. sūt plura necesse esse. qz hoc repugnat huic. tñ est vn<sup>9</sup> deus libera te oppositiōis p̄seruās om̄ia alia. Et rēta libo valet p̄na. hoc nō implicat. qz de<sup>o</sup> pōt hoc facere. ¶ Ad scōdam p̄cedit aūs. et qñ infert. eadem rōne tota latitudo cōtingen tiū poss; esse: sic q non plā possint fieri. ne get p̄na. quia nō est simile. nulla em p̄t d; se tota latitudo possibiliū p̄ducī: sic est h; ne de facto tota latitudo possibiliū produ ctōz. Ad p̄batōem p̄mā dicit. qz nō oportet p̄dictoria opposita in om̄ib; fieri pos se circa idem. vt quīs deus possit esse: non tñ pōt nō esse. ¶ Ad scōdam. qz ita est de q; libere rtingēte. sed nō d; tota latitudie cō tingenitiū. collectiue loqndo. qz potentia diuina nō pōt esse exhausta: r ido non est possibile: q om̄ia p̄ducibilia sint de facto ¶ Ad 3. qz oia respectu volūtat; dei: r i ordi ne ad eā sūt eq̄li rtingētia sic ec̄ eq̄li possibi lia s; in ordie ad p̄prias naturas rerū eis a deo inditas ineq̄ualiter rtingūt: r etiāz possibilia sūt. qz materiā posse nō esse nō pōt ex alio cōtingere: nisi qz de<sup>o</sup> vellet eaz p̄seruare. alia aut ex sua natura etiāz deo volūte ea sic p̄seruare iuxta exigentiā suoz naturalīū a dño deo eis datā hnt deficere eo qz habēt p̄rium. vel qz aliud cōseruans cū deo iuxta cursum solūū corequirūt qd nō semp cōcūnt. Ad aliā p̄batōem cum d; q om̄ia impossibilia sūt equalr impossi bilia. Ista de reb; falsa est: de p̄pōnib; nō est ad p̄sens. ¶ Ad quartā negat aūs eoz deus nō est debitor glorię: eo qz credit grāz sed creatura est accepta gra magis debens deo. Ad p̄batōem ad pabolā de tenario diurno dicit q loquat de debito sequente legem misericordiez demētie diuine et nō de debito ngonis. Hoc de scōa pte huius articuli. ¶ Quo ad quartā ptem dicitū ē

Ad 1

ad aliā

Ad 3

Ad 4

Ad aliā quartā

pmo fm mgrim. c. ij. pme distinctois secu/  
 di. q create est aliqd de nihilo pducere. et  
 ponit sepe 7 a mgro quasi esset affirmaria:  
 create est producere aliquid de nihilo. A  
 lij dicitur ex nihilo: 7 est idem sensus. et si li  
 de vel ex dicar circustantia sbiecti vt sit sen  
 sus q est pducere aliqd de no existente ta  
 q de sbiecto ppositio est falsa. qz no eris  
 nullius est sbiectu: nec est mes loquentiu  
 Alio mo li ex vel de dicar circustantiaz or  
 dis: vt sit sensus: est pducere aliqd: 7 non  
 de sbiecto psupposito. 7 sic intelligit loqn  
 tes doctores sancti 7 alij sicut mgr. Hec di  
 scitio sumit a venerabili Ansel. mona. c.  
 vij. Btus Augustinus ad Prosu: cu di  
 cit. deus ex nihilo fecit. nihil aliud intelli  
 git: nisi q no erat vn faceret. ¶ Scdo e no  
 tandu q create differt a generare: no aure  
 in hoc q generare sit in sbiecto: 7 no creare  
 quia etia sepe create fit in sbiecto: vt antea  
 intellectiva creat 7 simul corpi infunditur  
 cum nunq sit extra corp' citra motu. Sz  
 create dicit pducere rem noua: 7 no de po  
 tentia materie psupposita. Generare vero  
 dicit pducere rem noua: 7 de potentia mate  
 rie psupposita. Et ex hoc sequit scda disse  
 rtiua: q create quis fiat in sbiecto qnq: in  
 creans pus attingit forma qz eam esse in  
 sbiecto. vt deus creando aniam in corpo  
 re pus attingit ipam aniam via nature qz  
 eam esse in corpe. quia ea esse in corpe pre  
 supponit ea esse. p oppositu gnare cu sit p  
 ducere forma de potentia materie est prius  
 attingere materia siue sbiectu qz formam  
 qua generat: eo q de potentia eius generat  
 ¶ Quibz pmissis est cluso insal hęc om  
 nia que sunt citra deu a deo creata sunt in  
 se vel in sua materia. probat sic. qz oia que  
 sunt: vel sut spualia: 7 illa omnia a deo cre  
 ata sut: saltē in sbiectis. cu intelligentie 7 in  
 tellect' hūani 7 angeli gnari non possunt.  
 Unde Sen. pmo. In principio creauit deus  
 celum. glosa. i. spualem creaturā. vel sunt  
 corpalia. 7 hęc sut duplicia. qda q se hnt  
 per modū ppetuoz a pte post. vt materia  
 vel orbis celestes 7 eoz pres. et hęc creata  
 sut in se. Na sequit in auctoritate. 7 cetera.  
 glosa. i. corporea creaturā. vel hnt se p mo  
 dū corruptibilitū 7 gnabilitū: sicut elemen  
 ta mixta: 7 cetera hmōi. et hęc creata sunt  
 ad min' in suis sbiectis. qz sbiecta eoz de  
 quoz potentia genita sunt: creata sut. Sicut  
 est s formis accidentibus siue spualibus si

ne corpaliū. quia si aliq sut genite: vt scia  
 cōdonis in ania. vel caliditas in aq. tñ in  
 suis sbiectis create sunt: vt dcm est. ¶ Cor  
 felariū. quis mltē forme imediare sint p  
 ducte p gnarōem. tñ hmōi mediate sut p  
 ducte per creatōem. p 7 ex dōne. qz earū  
 matie create fuerūt: de quaz potentia ge  
 nite sut. ¶ Scdm correlariū. qcquid est cl  
 tra deu ronabiliter dicitur creatura. p 7. qz est  
 creatū: vel mediate vel imediare: vt dicit  
 cōclusio. ¶ Tertiu correlariū. totū vnuer  
 sum rez dependentiū est regnū creatū. p 7 ex  
 cōdōne. qz quelibet pars ei' est creata. per  
 correlariū pcedens. hui' regni pncipiū est  
 deus: rector deus: finis d'. p 7 ex dicitis in  
 parte pcedeti questiois. Un ipse dese. ego  
 sum alpha 7 o: pncipiū 7 finis. Apocal. r.  
 ¶ Scda cluso est hęc. d' pot create. ista  
 sequit ex pma. 7 credo bñ q no possit dmo  
 stratiue pbari: sed congruentis pōr sicua  
 deti. quia sicut se habet s'us finita ad ge  
 nerare: ita se hz p' infinita ad creare. sed  
 p 7 q s'us finita pot gnare: vt ignis ignē  
 ergo virtus infinita potest creare. cum er  
 go deus sit virtus infinita: creare pot. pa  
 rent consequentie. 7 pater maior. quia sic i  
 finite magis est facere rem nullo presuppo  
 sito: qz producere rem ex sbiecto presuppo  
 sito: ita infinite excedit virtus infinita p  
 eutem finitam. ¶ Secūdo. quia sic res se  
 habet ad esse: ita ad agere. modo deus ni  
 hil presupponit in essendo: ergo nec in a/  
 gendo. ¶ Tertio. qz agens imensum qua  
 le est de' 7 liberū libertate oppositiōis pot  
 annihilare. qz creare. tenet pna. qz creatōz  
 annihilatio sut mutatiōes opposite: qz qd  
 pōt in vnā pte in aliā in genere salte. Et a  
 lio. agens imense bonū 7 potēs nō min' p  
 cōstruere qz destruere. mo annihilatio ha  
 bet se p modū destructōis: 7 creatio p mo  
 dū cōstruōis. añs p 7. qz ex q liberū ē: p  
 nō velle p'fuare: q posito in eē nihil remae  
 ret nisi ipm. 7 ex pnti oia alia redigerēt in  
 nihilū. ¶ Et. 4. qz posse creare dicit pfectōz  
 simplr: 7 tale dicitur do attribui. hęc 7 silia se rō  
 nes psuasive fidei iā posse pgnentia exhi  
 beret. sz ad gnandā fidē i mte ifidel' indū  
 t' nullaten' pūiceres. ¶ Sz i dñū h' p dōis  
 7 pcedēt laborauit pmetator i pūo ph. vo  
 les dmo strare qd sit ex supposito sbie  
 cto fieri v' pduc. Et e pma sua rō. qz gna  
 tio sbal suppoit motū. q sbiectū dā psequ  
 tia est. quia mot' neqz eē sine sbiecto. añs p

Correl. 1.

Correl. 2.

Correl. 3.

Cluso. 1.

pbaf. 1.

pbaf. 2.

pbaf. 3.

pbaf. 4.

In dñū h' p dōis

# Secundi libri Qd. i.

bat. quia supponit alterationem: eo qd nō  
 2 pot fieri nisi de sbiecto supposito. Secdo i  
 effectu arguit sic. si sine sbiecto p̄supposito  
 possit aliqd fieri: sequeretur qd impossibile fie  
 ri fieret. falsitas p̄ntis p̄z. p̄nam p̄bat. qd  
 da qd aliqd sit possibile fieri sine sbiecto: tūc  
 querit a te ubi sit ista possibilitas: r̄ qd sit  
 illud possibile fieri anteq̄ fiat: nō em̄ ē de  
 us. qz illenō est possibile fieri: nec aliqd ali  
 ud p̄ducibilū iam existentū: illa sunt iā  
 facta: nec sbiectū. qz illud fieri sine sbiecto.

**Confir.** ¶ Confirmat datus ad mentē suā sic. nul  
 la est possibilitas ad fieri aniam antichri  
 sti sine sbiecto. q̄ illa nō est possibile fieri: er  
 ita si fieret: impossibile fieri fieret. añs pro  
 bat: sicut iā dictū est: inducēdo in dō r̄ sin  
 gulis que sunt. qz nullū istoz est possibili  
 tas ad fieri aniam antixpi. r̄ p̄na p̄batur  
 qz videt si aliqd pot fieri sine sbiecto qd ve  
 3 bet esse aliq̄ possibilitas ad ei⁹ fieri. ¶ Ter  
 tio: qz si deus potuit creare a: sit p̄m⁹ ange  
 lus p̄nal: sequetur qd aliqd sit trāsmutatū  
 p̄ducto a sine trāsmatōe. falsitas p̄nt p̄z  
 probat p̄na. qz a est creatū: p̄ te q̄ trāsmu  
 ratū. sed qd sine trāsmutatōe p̄bat. qz que  
 rit. quid fuisset ista trāsmutatio: r̄ constat qd  
 nō deus. nec etiā sbiectū. qz tu exclusisti sb  
 iectū. nec angel⁹ ante fieri. qz tūc non erat  
 nec pot fieri. qz tūc trāsmutatio est facta.  
 nec in fieri est trāsmutatio vel mutatio q̄  
 angel⁹ incipit esse siue sit. r̄ q̄ in fieri ange  
 lus nō est. qz quod sit nō est. Item si esset:  
 factus esset. qz om̄e qd est r̄ nō est p̄petuū  
 4 est factū. ¶ Quarto quasi similt. qz seque  
 ret qd a habuisset dispositōem postq̄ ē fa  
 ctū. quā tūc nunq̄ habuisset. p̄batur conse  
 quētia sicut ante. quia habuisset fieri r̄ nō  
 ateq̄ p̄ducebat. qz nō erat. nec post p̄du  
 ctōem. qz tūc semp̄ erat facta. q̄ p̄. tunc nō  
 habuit fieri. nec cū fiebat. qz tūc a nō erat.  
 ergo tūc nullam dispositōem habuit. ¶ 5.  
 qz si sic dicit cōmētator: tūc deus posset ali  
 quid facere sine causis secūdis. p̄na nota  
 est. cōsequens supponit cōmētator esse falsū  
 et ratio fortassis sumit ex. viij. p̄hisi. qz de  
 us fm̄ cōmētatorē eternā statuit se pro  
 ductuz res gnabiles cū causis secūdis: sic  
 ad sensum videm⁹ qd eas p̄ducit. si q̄ potui  
 it vel pot̄ producere arborē vel equuz sine  
 causis secūdis. tūc pot̄ mutare ordinē que  
 disposuit eternalit: r̄ ex p̄nti aliter velle q̄  
 nunc vult: r̄ sic mutari in volūtate. qd co  
 mētator r̄ etiā fideles reputāt impossibi

le. ¶ Possūt addi alię rōnes. r̄ sero argui  
 sic. mundus est etern⁹. q̄ nullū est regnum  
 creatū. p̄na tenet. qz si debet esse aliquod re  
 gnū creatū: h̄ est mundus. p̄bat añs sic. qd  
 vel deus ab eterno voluit r̄ potuit produ  
 cere mundū. r̄ si sic: tūc mundus ab eterno  
 fuit. vel potuit sed nō voluit: tūc inuid⁹ fu  
 it: argumento bri Augustini cōtra Mari  
 minu dicitis. qd si potuit p̄ducere filiū eq̄  
 lem r̄ nō fecit: inuidus fuit. si vero voluit  
 sed nō potuit: impotēs fuit. ¶ S̄ p̄rio. qd  
 implicare videt mutatōem dei qd mundus  
 sit p̄ductus. q̄ nō est p̄ductus. p̄na nota ē  
 et probat añs. qz da qd p̄ductus sit p̄ a in  
 stante. q̄ deus p̄o illo in stātū voluit p̄du  
 cere mundū. r̄ hoc ante nō voluit. q̄ in vo  
 lūtate mutat⁹ est. p̄na nota est. qz transit⁹  
 de nō velle ad velle dicit mutatōem in vo  
 luntate. r̄ añs p̄ p̄ma p̄re notū est. r̄ pro se  
 cūda p̄bat sic. qz si ante voluit: querit qua  
 re nō fecit: si eius volūtati nihil resistit: vi  
 det si ante voluit qd ante fecit. q̄ cū p̄te nō  
 ante fecit: sequit⁹ qd ante non voluit. Ad h̄  
 possunt adduci rōnes p̄hi. viij. p̄hisi. sed  
 quia in p̄hifica solui cōsuevit r̄ in abbre  
 uiatis eiusdē octauū eas solui: id ē eis su  
 per sedeo. qz etiā istis solui facile solui pos  
 sunt. ¶ Pro solone istoz rememoranduz ē  
 illud qd dictū fuit in. xl. questioe p̄mi li. r̄  
 tertio articulo illi. De p̄ficiētia dei. f. qd illud  
 qd deus ab eterno p̄ficiuit pot̄ nunq̄ p̄sci  
 uisse. r̄ in questioe. xij. de p̄destinatiōe qd  
 illud qd deus ab eterno voluit pot̄ nun  
 q̄ voluisse. iuxta vnū correlariū p̄mi arti  
 cūli. ¶ Secdo p̄ catholico fundamento  
 supponendū est qd mund⁹ pro certa mēsu  
 ra est sic qd non ante. vt dcm̄ est in conclusi  
 one respōsali. quāuis ante potuerit p̄duc  
 ¶ Ex quo tertio cōsequenter dicenduz est  
 qd deus ab eterno voluit mundū produ  
 cere pro illo nunc pro q̄ ipm̄ produxit. p̄z  
 quia ita fecit: r̄ nō fecit nisi volēs. ¶ Et qz  
 to qd nō voluit mundum producere ab et  
 4 terno. sed prout li ab eterno determinat h̄:  
 quod ē producere. patet. quia cuz hoc nō  
 sit factum: patet qd deus illud non volu  
 it. ¶ Illis p̄missis m̄detur ad rōnes. ¶ Ad  
 p̄ma cōmētatoris cōcedēdū ē qd oē qd sit  
 per gn̄atōem: sit ex sbiecto p̄supposito. p̄  
 ut satis manifestū est ex. ij. notabili. s̄ ml  
 ta p̄nt fieri sine gn̄atōe. s̄ p̄ creatōz. r̄ sic il  
 la rō nō ē ad p̄positū: imo si supponit qd oē  
 qd sit gn̄atōe: tunc perit qd debet pro

Confir.

p̄solone  
Notā. 1

Notā. 2

Tertio ē  
dicēdū.

Ad i  
in p̄na

**Ad 2** bare. ¶ Ad scđam neget psequencia: q̄ im possibile fieri fieret: 2 ad probatōez p̄ne q̄ possibilitas ad fieri rei que nō est: nihil est: s; p̄r esse res: vt possibilitas ad fieri p̄ mi angeli nihil erat an̄ ip̄m: s; potuit esse angelus: sic possibilitas ad fieri an̄ie anti christi nihil nūc est: s; erit ania anti xpi: et p̄r esse ania. imo fm̄ veritatē possibilitas ad formā asini gn̄andi nihil de facto ē sed erit forma asini. vñ p̄cededa est nulla pos sibilis ad fieri an̄ie antichristi est aliqd̄ sicut ania anti xpi nō est aliqd̄: s; erit illa possibilitas q̄ erit illa ania: nō est aliqd̄: s; erit aliqd̄: vel p̄r esse aliqd̄. sicut ei gn̄an dū nō est aliqd̄: s; erit aliqd̄: ita possibi litas ad fieri nō est aliqd̄: s; p̄r esse aliqd̄. **Laueat̄** n̄ posito termino ampliatius a p̄ tep̄dicari: vñ hec iuxta rectā logicā est cō cededa. aliqd̄ est possibilitas ad fieri an̄ i me anti xpi. q; aliqd̄ qd̄ p̄r esse est possibi litas ad fieri an̄ie anti xpi. **Uñ** hec. nlla pos sibilis ad fieri an̄ie anti xpi est aliqd̄: de bet sic p̄uenti: nihil qd̄ est aliqd̄: est possibi litas ad fieri an̄ie anti xpi. ¶ Per idē de tur ad tertiā: negādo p̄nam q̄ p̄ducto a v̄l p̄mo angelo erit aliqd̄ p̄ductu: sine trans mutatiōe. 2 ad p̄batōem p̄ne dicit. q̄ a ē trāsmutatū. 2 sua trāsmutatio fuit ip̄m a: in fieri. 2 qn̄ d; q̄ ip̄m a qn̄ fit: nō est. nege tur hoc. q; qd̄ fit trāsmutatōe instantanea: est cum fit. **Iuxta** illū tertiū. viij. phis. In stans trāsmutatōis instantaneę est atribu endū posteriori passiōi. i. termino ad q; s; dē phis. qd̄ fit nō est: intelligit̄ x̄ his que sūt successiue. q̄ illud qd̄ fit nō est in esse p̄lato. ¶ Ad scđam p̄batōez. q̄ hec p̄na nō valet. a est 2 nō est eternū. ḡ est fa ctū. s; op̄ret inferri. ḡ fit. vel est factū. scien tia em̄ in ania si fiat instantanea: est cū fit. vt dicit̄ in abbreviatis libri posteriorum. ¶ Ad quartā rōnem p̄t; per idem. q; a p̄ q; est factū habuit trāsmutatōem. v̄l ma gis proprie fuit sua trāsmutatio in p̄mo instanti sui esse. ¶ Ad q̄ntam. concedit̄ q̄ **Ad 5** inferri: q̄ deus p̄r aliquid facere. imo mu dum fecit sine causis secūdis: 2 adhuc p̄t **Ad** improbatiōem quādo dicit̄ q̄ statuit temp̄ eternaliter producat̄ res cu; causis secūdis. dicit̄ q̄ hoc est vez de his que si unt per gn̄atōem: nō de his que sūt p̄ cre atōem. **Secundo** q̄ illud quod eternalit̄ respectu futurorū statuit̄: p̄r nūq; statuit̄ s; vt p̄m est in p̄mo p̄missorū ante soluti-

ones rationū. Unde asinū que; statuit̄ se producturū cum causis secundis: sine illis potest producere. vt hec libro p̄mo in que stionib; xl. et. xlj. satis reducta sunt. ¶ Ad sextam neget̄ antecedēs. **Ad** p̄batōem d; q̄ ab eterno potuit 2 voluit p̄ducere mun dū. p̄iout li ab eterno determinat hoc qd̄ est potuit. 2 li voluit nō li producere. ab e termo em̄ voluit 2 etiā ab etno potuit mū dum producere pro instanti sue p̄ductio nis: s; nō voluit producere mundū ab et no. **Scđo** dicit̄ q̄ potuit producere mun dum pro eterno synchthegozematie. s. p̄ infinito tempore ante: sed non voluit. nec tenebat. sed ex mera liberalitate sue libere volūtat̄is pro instanti pro quo voluit mū dum produci: ip̄m produxit. 2 neget̄ cōse quentia cum inferri: potuit pus 2 nō fecit. ergo inuidus fuit. **Et** ad Augustinū dicit̄ tur. q̄ argumentū de filio valet. q; illuz de cui nasci equalē ab eterno: eo q̄ debuit et se p̄fecta imago patris. secus est de creatu ris quib; deus nihil dicit̄: sed quicqd̄ ha bet sua gratuita bonitate ip̄ius p̄bet. sic q̄ possit eis nō dare nullā indecentiā v̄l ico gruentiā in h̄ cōmittendo. ¶ **Ad** septimā negādo an̄s. 2 ad p̄batōem admittit̄ q̄ p̄ ductus sit mundus pro a instanti 2 plac; q̄ deus pro illo instati voluit p̄ducere mū dū: 2 ab eterno voluit mundū p̄ducere p̄ a: 2 idō sic faciedo nō est mutatio in volū tate. 2 ergo neget̄ minor q̄ hoc ante nō vo luit. 2 ad p̄batōem d; q̄ an̄ voluit: immo ab eterno voluit producere p̄ a. s; nō vo luit p̄ducere pro tpe p̄ori q; pro a. p̄ur li tē pore p̄ori determinat p̄ducere: vt dicitur ē ¶ **Et** si petat̄. q̄re nō pro p̄ori p̄ducere vo luit: respōdetur q̄ volūtat̄is diuine nō est reddēda ratio. q; ip̄a ē p̄ma 2 imensa ratiō nec causam habet aliquā. **Hoc** de his rati onib; dē m̄ fit. **Et** h̄ de tertia parte huius articuli. ¶ **Venio** ad quartam partē hui; articuli. scilz ad videndum: vtrū in lumi ne naturali sit concedendum creatōem et se possibilem. **Pro** quo noto. q̄ lumen na turale voco cognitōem quam intellectus habet vel habere potest per sensum 2 expe rientiā: seu per p̄positiones de se euidē tes ex euidenti implicatiōe veritatis i si gnificatiōe suorum terminorum: seclusa illuminatione superiorū. et sic querere: vtz ponendū sit creatōez esse possibile i puro lumine naturali: querere: vtrum ex p̄mici

Ad 6

Ad 7

Quent.

De. 4. p̄ te h̄ scđi arti.

Notā. 2

pūs per se notis seu p sensum vel experien-  
 tiā possit cōvinci siue probari q aliqd pōr  
 3 creati. ¶ Secōdo pmitto q aliqd possit ima-  
 ginari creatōem posse cōvinci ex his q q̄ti  
 die fiunt. q̄ fm veritate semp in gnarōne  
 hominis ania intellectiua creat. vt allega-  
 tū fuit an oppositū. vel ex initio mundi: si  
 ue de pēdentia mūdi ex deo. q̄ etiā fm veri-  
 tate creatus est: vt dictū est an. vel foras-  
 sis ex imensitate vigoris p̄mi. hī em vidēt  
 esse p̄pinq̄ores modi quibz ppositū possz  
 3 pbari. ¶ Tertio pmitto q natura est intel-  
 lectus humani q cū inuenit vniuersalem  
 aliquā in plibz singlaribz verā 7 nō videt  
 rōnem in stātie q̄re nō esset ita in omibz af-  
 sentire vniūsalī. ptz. q̄ hoc mō fiunt nota  
 omnia p̄ncipia q surgūt ex experientia. vt on-  
 dit p̄hs. ij. posterior. c. vlti. Itē idem inu-  
 it in p̄logo meth. 7 exp̄mur in nob. null<sup>o</sup>  
 em nrm est q̄n assentiāt huic. omis ignis ē  
 calid<sup>o</sup>. 7 nō ex alia via q̄ ea q̄ nunc dicta  
 4 est. nullus em nostrū sensu omnem ignez  
 ¶ Quarto pmitto q in omi actiōe. quā vi-  
 dem<sup>o</sup> 7 qua videm<sup>o</sup> aliqd fieri: semp vide-  
 mus aliqd sb̄ij. vt deducit p̄hs in p̄mo  
 p̄h̄sicoz: tā in his q̄ fiūt simplr: q̄ in his  
 que fiūt fm quid. vt si aliqd dealbat vt ca-  
 lesit sb̄ij alīqd in qd est actio. si debeat si-  
 en tunica: oportet sb̄esse materiā. si ignis in  
 naturalibz: cōbustibile. si animal p̄ p̄pa-  
 gatōem seminis p̄uicōem maris 7 femie.  
 si p̄ putrefactōez sb̄iectū qd putrefit. imo  
 in hōie cui<sup>o</sup> ania vere creat: tñ videm<sup>o</sup> cō-  
 iunctōem 7 administratōem materiē. sic i  
 5 alijs anialibz. ¶ Ex his infero q̄nto q̄ hęc  
 p̄positio. omē qd fit. fit ex sb̄iecto p̄suppo-  
 sito in solo lumine naturali p̄siderātibz: 7  
 nō illuminatis lumine sup̄iori: est p̄ncipi-  
 um vel saltē ad modū p̄ncipij ab intelle-  
 ctu p̄gnita. p̄bario. q̄ p̄ q̄ntum p̄missoz  
 vbiq̄q̄ factio apparet sensui vel intelle-  
 ctui: apparet sibi sb̄iectū 7 in lumine natu-  
 rali nō pōt videre cām quare nō vbiq̄ est  
 sic. q̄ in lumine naturali assentiāt vniuersa-  
 li secluso sup̄iori. p̄na tenet p̄ tertū p̄misso-  
 rū. ¶ Ex his sequit̄ conclusio r̄n̄salis. q̄ in pu-  
 ro lumine naturali nō pōt p̄bari creatōez  
 esse possibile. p̄bat sic. q̄ illud nō pōt p̄ba-  
 ri in puro lumine naturali: cui<sup>o</sup> oppositū  
 sequit̄ ex p̄ncipio in illo lumine. s̄ ista. ni-  
 hil creat. vel etiā hęc. creatio nō est possibi-  
 lis: sequit̄ ex p̄ncipio p̄hie naturali. q̄ hęc  
 creatio est possibilis nō pōt p̄bari ex lumi-